
ПРОТОКОЛ 

заседания главной судейской коллегии 

Чемпионата Тамбовской области по радиосвязи на КВ: «СQ R3R» 

(спортивные дисциплины: радиосвязь на КВ – смесь 14501321811Я; радиосвязь на 

КВ – телеграф 1450071811Я; радиосвязь на КВ – телефон 1450061411Я) 

 

 

11 октября 2023 г. г. Тамбов 

 
Главная судейская коллегия (ГСК) в составе главного судьи – спортивного судьи 

всероссийской категории А.В. Бойцова (R3RK), главного секретаря – спортивного судьи первой 

категории А.Г. Кожевникова (UA3RF), заместителя главного судьи – спортивного судьи 

всероссийской категории Г.Н. Трофимова (RX3RB), рассмотрела итоги Чемпионата Тамбовской 

области по радиосвязи на КВ – CQ R3R (спортивные дисциплины: радиосвязь на КВ – смесь 

14501321811Я; радиосвязь на КВ – телеграф 1450071811Я; радиосвязь на КВ – телефон 

1450061411Я), проходивших 11 августа 2023 года. 

Спортивные соревнования проведены в соответствии с Положением о данных спортивных 

соревнованиях, «Правилами вида спорта «Радиоспорт», «Единой Всероссийской спортивной 

классификацией» (ЕВСК), и всероссийским реестром видов спорта (ВРВС). В результате 

компьютерной обработки отчётов ГСК установила следующее: 

 

 

1. Состав участников спортивных соревнований 

Участников (любительских радиостанций): 137 

из них представили отчеты:   136 

из них "в зачёт": 129 

  

Участников (спортсменов):  129 

мужчин: 127 

женщин: 2 

 

 

Спортивный 

разряд 
ЗМС МСМК МС КМС 1 СР 2 СР 3 СР 1Ю СР 2Ю СР 

Число участников 1 6 32 22 20 5 3 - 1 

 

В спортивных соревнованиях приняли участие представители 41 субъектов Российской 

Федерации из 7 федеральных округов. 
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2. Победители спортивных соревнований 
 

А (ОБЩИЙ ЗАЧЕТ) 

A1. SOMB HP MIX – Один оператор – все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более 

мощности, разрешенной лицензией участника, телеграф (CW) и телефон (SSB) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 UA6CC Кондратьев Виктор Николаевич 119019 

2 R2AA Даниэльян Евгений Эдуардович 118104 

3 R7AW Карабут Сергей Георгиевич 111160 

 

A2. SOMB LP MIX – Один оператор – все диапазоны, мощность до 100 ватт, телеграф (CW) и 

телефон (SSB) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 UA5R Кутанов Вячеслав Михайлович 75400 

2 RL4A Орехов Николай Викторович 75026 

3 RL3T Горшков Алексей Александрович 62780 

 

A3. SOMB HP CW – Один оператор – все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более 

мощности, разрешенной лицензией участника, телеграф (CW) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 EU8U Штин Владимир Викторович 81198 

2 RG9A Куриный Юрий Алексеевич 79453 

3 R3EC Медов Анатолий Николаевич 78171 

 

A4. SOMB LP CW – Один оператор - все диапазоны, мощность до 100 ватт, телеграф (CW) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 UA3RBR Рожков Сергей Николаевич 72080 

2 UA3MIF Тришин Владимир Николаевич 68138 

3 UI3F Самойлов Александр Васильевич 64056 

 

A5. SOMB HP SSB – Один оператор – все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более 

мощности, разрешенной лицензией участника, телефон (SSB) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 R3RZ Гогулин Павел Юрьевич 51704 

2 RA3OA Мальцев Павел Васильевич 49175 

3 RC5Z Медведев Виталий Александрович 47988 

 

A6. SOMB LP SSB – Один оператор – все диапазоны, мощность до 100 ватт, телефон (SSB) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 RA3RA Платицын Игорь Иванович 41583 

2 RK4K Богачев Дмитрий Геннадьевич 29253 

3 R5EO Серженюк Александр Михайлович 27876 
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A8. SOSB 80M MIX – Один оператор – один диапазон 80 м, телеграф (CW) и телефон (SSB), 

мощность, разрешенная лицензией участника 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 R5RA Михалин Максим Викторович 22176 

2 RM3G Еловик Геннадий Алексеевич 20572 

3 UA3DLD Осипов Александр Львович 4899 

 

A9. SOSB 40M MIX – Один оператор – один диапазон 40 м, телеграф (CW) и телефон (SSB), 

мощность, разрешенная лицензией участника 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 RN6AT Калашников Валерий Кузьмич 75336 

2 RA7R Буханов Юрий Васильевич 67456 

3 RM1T Голыничев Евгений Анатольевич 55575 

 

A10. MOMB MIX – Много операторов – все диапазоны, телеграф (CW) и телефон (SSB) (в 

составе команды 2 – 3 участника) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 RY4F 
Стрелков Алексей Вячеславович 

67014 
Макаренко Светлана Вячеславовна 

2 RW4S 

Вахонин Константин Юрьевич 

58581 Шакуров Нурислам Ахметович 

Мельникова Полина Игоревна 

3 RD4FB 
Мальков Андрей Алексеевич 

50148 
Тимонин Максим Станиславович 

 

B (ТАМБОВСКИЕ УЧАСТНИКИ) 

 

B1. SOMB HP MIX – Один оператор – все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более 

мощности, разрешенной лицензией участника, телеграф (CW) и телефон (SSB) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 RW3RN Кузнецов Александр Юрьевич 96678 

 

B2. SOMB LP MIX – Один оператор – все диапазоны, мощность до 100 ватт, телеграф (CW) и 

телефон (SSB) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 UA5R UA5R 75400 

2 UA3RBP UA3RBP 21390 

 

B3. SOMB HP CW – Один оператор – все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более 

мощности, разрешенной лицензией участника, телеграф (CW) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 UA3R Россолов Виктор Рудольфович 44164 

2 RG3R Ходяков Александр Викторович 37241 
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B4. SOMB LP CW – Один оператор - все диапазоны, мощность до 100 ватт, телеграф (CW) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 UA3RBR Рожков Сергей Николаевич 72080 

 

B5. SOMB HP SSB – Один оператор – все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более 

мощности, разрешенной лицензией участника, телефон (SSB) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 R3RZ Гогулин Павел Юрьевич 51704 

2 RZ3R Окороков Олег Витальевич 17010 

 

B6. SOMB LP SSB – Один оператор – все диапазоны, мощность до 100 ватт, телефон (SSB) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 RA3RA Платицын Игорь Иванович 41583 

2 UA3RCU Берестовой Лев Анатольевич 9212 

3 RN3RQ Яцкив Сергей Богданович 1287 

 

B8. SOSB 80M MIX – Один оператор – один диапазон 80 м, телеграф (CW) и телефон (SSB), 

мощность, разрешенная лицензией участника 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 R5RA Михалин Максим Викторович 22176 

 

3. Технические результаты спортивных соревнований 

Таблицы технических результатов представлены в приложениях: 

Приложение №1. Таблицы технических результатов. 

Приложение №2. Таблица выполнения норм ЕВСК. 

4. Награждение победителей соревнований 

В соответствии с Положением спортивных соревнований и показанными результатами ГСК 

постановляет: 
 

4.1. В личном первенстве (Группа А - общий зачет) в виде программы SINGLE-OP 

(радиостанция с одним участником) наградить: 
 

A1. SOMB HP MIX – Один оператор – все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более 

мощности, разрешенной лицензией участника, телеграф (CW) и телефон (SSB) 
 

Кондратьев Виктор Николаевич UA6CC Медалью и дипломом за 1-е место  

Даниэльян Евгений Эдуардович R2AA Медалью и дипломом за 2-е место  

Карабут Сергей Георгиевич R7AW Медалью и дипломом за 3-е место  
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A2. SOMB LP MIX – Один оператор – все диапазоны, мощность до 100 ватт, телеграф (CW) и 

телефон (SSB) 

Кутанов Вячеслав Михайлович UA5R Медалью и дипломом за 1-е место  

Орехов Николай Викторович RL4A Медалью и дипломом за 2-е место  

Горшков Алексей Александрович RL3T Медалью и дипломом за 3-е место  

 

A3. SOMB HP CW – Один оператор – все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более 

мощности, разрешенной лицензией участника, телеграф (CW) 

 

Штин Владимир Викторович EU8U Медалью и дипломом за 1-е место  

Куриный Юрий Алексеевич RG9A Медалью и дипломом за 2-е место  

Медов Анатолий Николаевич R3EC Медалью и дипломом за 3-е место  

 

A4. SOMB LP CW – SOMB LP CW – Один оператор - все диапазоны, мощность до 100 ватт, 

телеграф (CW) 

 

Рожков Сергей Николаевич UA3RBR Медалью и дипломом за 1-е место  

Тришин Владимир Николаевич UA3MIF Медалью и дипломом за 2-е место  

Самойлов Александр Васильевич UI3F Медалью и дипломом за 3-е место  

 

A5. SOMB HP SSB – Один оператор – все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более 

мощности, разрешенной лицензией участника, телефон (SSB) 

 

Гогулин Павел Юрьевич R3RZ Медалью и дипломом за 1-е место  

Мальцев Павел Васильевич RA3OA Медалью и дипломом за 2-е место  

Медведев Виталий Александрович RC5Z Медалью и дипломом за 3-е место  

 

A6. SOMB LP SSB – Один оператор – все диапазоны, мощность до 100 ватт, телефон (SSB) 

 

Платицын Игорь Иванович RA3RA Медалью и дипломом за 1-е место  

Богачев Дмитрий Геннадьевич RK4K Медалью и дипломом за 2-е место  

Серженюк Александр Михайлович R5EO Медалью и дипломом за 3-е место  

 

A9. SOSB 40M MIX – Один оператор – один диапазон 40 м, телеграф (CW) и телефон (SSB), 

мощность, разрешенная лицензией участника 

 

Калашников Валерий Кузьмич RN6AT Медалью и дипломом за 1-е место  

Буханов Юрий Васильевич RA7R Медалью и дипломом за 2-е место  

Голыничев Евгений Анатольевич RM1T Медалью и дипломом за 3-е место  

 

A10. MOMB MIX – Много операторов – все диапазоны, телеграф (CW) и телефон (SSB) (в 

составе команды 2 – 3 участника) 

 

Радиостанция 

RY4F 

Дипломом за 1-е место 

Стрелков Алексей Вячеславович Медалью и дипломом за 1 место 

Макаренко Светлана Вячеславовна Медалью и дипломом за 1 место 
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Радиостанция 

RW4S 

Дипломом за 2-е место 

Вахонин Константин Юрьевич Медалью и дипломом за 2-е место 

Шакуров Нурислам Ахметович Медалью и дипломом за 2-е место 

Мельникова Полина Игоревна Медалью и дипломом за 2-е место 

Радиостанция 

RD4FB 

Дипломом за 3-е место 

Мальков Андрей Алексеевич Медалью и дипломом за 3-е место 

Тимонин Максим Станиславович Медалью и дипломом за 3-е место 

 

4.2. Награждение в подгруппах A7, A8 группы A не проводилось ввиду отсутствия 

необходимого количества участников. 

4.3. Награждение в подгруппах группы В не проводилось ввиду отсутствия необходимого 

количества участников. 

4.4. Присвоить звание “Чемпион Тамбовской области” (радиостанция с одним участником) 

в спортивной дисциплине - 14501321811Я (радиосвязь на КВ - смесь) Кузнецову Александру 

Юрьевичу, RW3RN. 

4.5. Присвоить звание “Чемпион Тамбовской области” (радиостанция с одним участником) 

в спортивной дисциплине - 1450071811Я (радиосвязь на КВ - телеграф) Рожкову Сергею 

Николаевичу, UA3RBR. 

4.6. Присвоить звание “Чемпион Тамбовской области” (радиостанция с одним участником) 

в спортивной дисциплине - 1450061811Я (радиосвязь на КВ - телефон) Гогулину Павлу Юрьевичу, 

R3RZ. 

4.8. Чемпионов Тамбовской области в спортивных дисциплинах, наградить: 

 

Радиостанция с одним участником. Спортивная дисциплина - 14501321811Я (радиосвязь 

на КВ - смесь) 

Кузнецов Александр Юрьевич RW3RN Кубком и дипломом Чемпиона 

Радиостанция с одним участником. Спортивная дисциплина - 1450071811Я (радиосвязь 

на КВ - телеграф) 

Рожков Сергей Николаевич UA3RBR Кубком и дипломом Чемпиона 

Радиостанция с одним участником. Спортивная дисциплина - 1450061811Я (радиосвязь 

на КВ - телефон) 

Гогулин Павел Юрьевич  R3RZ Кубком и дипломом Чемпиона 

 

4.9. Участников, вошедших в зачет, наградить сертификатами участников от РО СРР по 

Тамбовской области в электронном виде. 

 

5. Выполнение норм ЕВСК 

 

Подсчет выполнения норм ЕВСК производился вплоть до спортивного разряда КМС. 

 

Спортивный разряд, звание Участвовало Выполнило норматив 

ЗМС 1 - 

МСМК 6 - 

МС 32 - 

КМС 22 6 

1 спортивный разряд 20 1 

2 спортивный разряд 5 1 

3 спортивный разряд 3 - 
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6. Протесты, принятые решения 
Не поступали. 

7. Нарушения регламента соревнований и правил по радиоспорту 

Снята с зачета за превышение порога 20% снятых радиосвязей согласно п. 18.3.16.5 правил 

вида спорта «Радиоспорт» радиостанция: RT6N. 

Снята с зачета радиостанция R3ER за систематическую ошибку в контрольном номере 

согласно п. 18.3.16.9.2 правил вида спорта «Радиоспорт». 

 

8. Выводы и предложения по итогам проведённых соревнований 

Спортивная судейская коллегия обращает внимание всех участников спортивных 

соревнований на необходимость внимательного изучения положения соревнования, а также на 

обязательное оформление отчета в соответствии с форматом ЕРМАК. 

Спортивная судейская коллегия выражает благодарность Дмитрию Петрянину (RA4CBH) 

за разработку и оперативное сопровождение разработанного им программного обеспечения, 

применявшегося для спортивного судейства спортивных соревнований. 

Спортивная судейская коллегия благодарит всех участников спортивных соревнований, 

приславших отчеты. 

9. Состав спортивной судейской коллегии и оценка работы судей 

№ Фамилия, имя, отчество 
Судейская 

категория 
Должность 

Оценка 

работы 

1 Бойцов Анатолий Владимирович ССВК Главный судья  

2 
Кожевников Александр 
Геннадьевич 

СС1К  Главный секретарь  

3 Трофимов Геннадий Николаевич ССВК Заместитель главного судьи Отлично 

4 Фокин Владимир Алексеевич ССВК Помощник главного секретаря Отлично 

5 Платицин Игорь Иванович СС1К 
Старший спортивный судья по 

технике 
Отлично 

6 Кобелев Валерий Владимирович СС2К Спортивный судья по технике Отлично 

7 Оксентюк Виктор Васильевич СС2К 
Старший спортивный судья 

контролер 
Отлично 

8 Степанков Виктор Александрович СС2К Спортивный судья контролер Отлично 

 

 

 

Главный судья 

спортивный судья всероссийской категории,                                                А.В. Бойцов (R3RK) 

 

            

Главный секретарь,                                                                                                                                                                   

спортивный судья первой категории                                                              А.Г. Кожевников (UA3RF) 

 



СПРАВКА 

О СОСТАВЕ И КВАЛИФИКАЦИИ СПОРТИВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ 

Чемпионата Тамбовской области по радиосвязи на КВ СQ R3R 

(спортивные дисциплины: радиосвязь на КВ – смесь 14501321811Я; радиосвязь на КВ – 

телеграф 1450071811Я; радиосвязь на КВ – телефон 1450061411Я) 

Дата проведения: 11 августа 2023 г. 

 

№ Фамилия, имя, отчество 
Судейская 

категория 
Должность 

1 Бойцов Анатолий Владимирович 
 

ССВК Главный судья 

2 
Кожевников Александр 

Геннадьевич 
СС1К  Главный секретарь 

3 Трофимов Геннадий Николаевич ССВК Заместитель главного судьи 

4 Фокин Владимир Алексеевич ССВК Помощник главного секретаря 

5 Платицин Игорь Иванович СС1К 
Старший спортивный судья по 

технике 

6 Кобелев Валерий Владимирович СС2К Спортивный судья по технике 

7 Оксентюк Виктор Васильевич СС2К 
Старший спортивный судья 

контролер 

8 
Степанков Виктор 

Александрович 
СС2К Спортивный судья контролер 

 

 

Главный судья, 

спортивный судья всероссийской категории           А.В. Бойцов (R3RK) 

  

Главный секретарь,  

спортивный судья всероссийской категории      А.Г. Кожевников (UA3RF) 
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Результаты 

Чемпионата Тамбовской области по радиосвязи на КВ: «СQ R3R» 

(спортивные дисциплины: радиосвязь на КВ – смесь 14501321811Я; радиосвязь на КВ – телеграф 1450071811Я; 

радиосвязь на КВ – телефон 1450061411Я) 

Дата проведения: 11 августа 2023 г. 

Дата подписания протокола ГСК 11 октября 2023 г. 

Место проведения: на местах расположения радиостанций. 
 

Место Позывной Ф.И.О. 
Связей Очки за связи Множитель 

Результат 
заяв. подтв. заяв. подтв. заяв. подтв. 

Группа A (общий зачет) 

A1. SOMB HP MIX - Один оператор - все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более мощности, разрешенной лицензией участника, телеграф (CW) 

и телефон (SSB) 
1 UA6CC Кондратьев Виктор Николаевич 416 409 416 409 294 291 119019 

2 R2AA Даниэльян Евгений Эдуардович 507 456 507 456 277 259 118104 

3 R7AW Карабут Сергей Георгиевич 415 397 415 397 286 280 111160 

4 RM5F Филоненко Виталий Анатольевич 403 389 403 389 268 261 101529 

5 RW3RN Кузнецов Александр Юрьевич 385 369 385 369 271 262 96678 

6 R3OM Попов Владимир Валентинович 375 360 375 360 257 251 90360 

7 R3EA Чикин Валерий Иванович 344 337 344 337 236 233 78521 

8 RA9SF Арсланов Василь Галеевич 312 299 312 299 215 208 62192 

9 R4ACY Барах Сергей Исаакович 294 271 294 271 227 211 57181 

10 R7AM Сергеев Сергей Алексеевич 260 240 260 240 202 189 45360 

11 R4HIA Шведов Сергей Александрович 135 134 135 134 99 98 13132 

A2. SOMB LP MIX - Один оператор - все диапазоны, мощность до 100 ватт, телеграф (CW) и телефон (SSB) 

1 UA5R Кутанов Вячеслав Михайлович 347 325 347 325 246 232 75400 

2 RL4A Орехов Николай Викторович 343 322 343 322 248 233 75026 

3 RL3T Горшков Алексей Александрович 300 292 300 292 220 215 62780 

4 RA3GAA Вобликов Игорь Иванович 229 220 229 220 177 172 37840 

5 RL2Y Борщев Александр Яковлевич 202 191 202 191 174 166 31706 

6 RK3Y Курилов Михаил Анатольевич 196 173 196 173 170 152 26296 

7 RD3FI Струсевич Валентин Михайлович 189 166 189 166 159 139 23074 

8 UA3RBP Давыдов Сергей Иванович 165 155 165 155 146 138 21390 

9 RA4CL Никишов Александр Владимирович 154 150 154 150 117 113 16950 
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Место Позывной Ф.И.О. 
Связей Очки за связи Множитель 

Результат 
заяв. подтв. заяв. подтв. заяв. подтв. 

10 UA3YDI Мальцев Анатолий Евгеньевич 120 109 120 109 105 96 10464 

11 RT2P Тарасенко Сергей Михайлович 85 81 85 81 84 80 6480 

12 EW8G Тютюнник Валерий Данилович 80 67 80 67 78 65 4355 

13 RA3VE Богданов Николай Григорьевич 70 56 70 56 65 52 2912 

14 RA4CCK Бурмистров Виктор Михайлович 52 50 52 50 52 50 2500 

15 R3PIQ Савин Николай 53 49 53 49 47 43 2107 

16 R9QQ Горшков Владимир Андреевич 50 48 50 48 42 41 1968 

17 UA3YMO Горохов Дмитрий Сергеевич 47 46 47 46 36 35 1610 

A3. SOMB HP CW - Один оператор - все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более мощности, разрешенной лицензией участника, телеграф (CW) 

1 EU8U Штин Владимир Викторович 357 347 357 347 238 234 81198 

2 RG9A Куриный Юрий Алексеевич 364 341 364 341 244 233 79453 

3 R3EC Медов Анатолий Николаевич 393 367 393 367 223 213 78171 

4 RK3TT Соколов Дмитрий Александрович 343 334 343 334 226 222 74148 

5 UA4AQL Дудин Александр Сергеевич 317 311 317 311 221 218 67798 

6 RK3ER Волобуев Александр Николаевич 307 288 307 288 218 208 59904 

7 UI7D Павленко Александр Григорьевич 297 287 297 287 208 204 58548 

8 R7AT Шейкин Виктор Сергеевич 282 269 282 269 201 195 52455 

9 RJ3A Власов Вячеслав Петрович 302 283 302 283 196 183 51789 

10 UA3R Россолов Виктор Рудольфович 262 244 262 244 194 181 44164 

11 RG3R Ходяков Александр Викторович 234 223 234 223 172 167 37241 

12 UI8C Медяков Аркадий Вилорьевич 151 133 151 133 137 124 16492 

13 RT5C Чайковский Игорь Анатольевич 98 90 98 90 65 63 5670 

14 R4RN Ляхов Виктор Иванович 53 51 53 51 53 51 2601 

A4. SOMB LP CW - Один оператор - все диапазоны, мощность до 100 ватт, телеграф (CW) 

1 UA3RBR Рожков Сергей Николаевич 359 340 359 340 221 212 72080 

2 UA3MIF Тришин Владимир Николаевич 324 314 324 314 223 217 68138 

3 UI3F Самойлов Александр Васильевич 332 314 332 314 210 204 64056 

4 R7MM Сергеев Сергей Алексеевич (Тренер) 302 294 302 294 213 211 62034 

5 RA3AN Корнев Николай Анатольевич 327 305 327 305 209 202 61610 

6 UR7MZ Супрунов Владимир Викторович 299 286 299 286 222 214 61204 

7 RX3Q Орехов Игорь Владимирович 295 287 295 287 211 204 58548 

8 RU9TN Брюнин Игорь Иванович 277 263 277 263 205 198 52074 
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Место Позывной Ф.И.О. 
Связей Очки за связи Множитель 

Результат 
заяв. подтв. заяв. подтв. заяв. подтв. 

9 UA4AGT Шпилевой Николай Михайлович 266 260 266 260 189 186 48360 

10 R3OR Бражина Александр Петрович 230 218 230 218 196 188 40984 

11 RW3X Рыбасов Михаил Владимирович 255 240 255 240 177 166 39840 

12 R6DM Блощицын Евгений Викторович 246 232 246 232 177 170 39440 

13 RX3QNE Оников Михаил Викторович 242 229 242 229 164 158 36182 

14 EV6Z Курдюков Вячеслав Федорович 211 205 211 205 170 165 33825 

15 UA1F Протацкий Василий Георгиевич 219 202 219 202 174 167 33734 

16 RN4HAB Загреков Сергей Иванович 225 207 225 207 156 148 30636 

17 RT3C Кайнов Максим 202 191 202 191 169 159 30369 

18 RN4AO Евстегнеев Геннадий Владимирович 209 191 209 191 157 149 28459 

19 RW3AI Бобров Валерий Федотович 192 183 192 183 158 152 27816 

20 EW8OM Фендич Владимир Иванович 190 179 190 179 157 151 27029 

21 R5FP Журавлев Юрий Петрович 190 175 190 175 146 133 23275 

22 RY3PAE Савин Евгений Иванович 148 143 148 143 125 122 17446 

23 D1M Толстолитко Александр Павлович 145 130 145 130 115 107 13910 

24 R8WO Некрасов Василий Павлович 116 107 116 107 91 86 9202 

25 UA9XO Опекан Михаил Антонович 101 92 101 92 101 92 8464 

26 RK2M Попов Валентин Николаевич 68 66 68 66 64 64 4224 

27 RN4SC Гневашев Александр Сергеевич 55 53 55 53 55 53 2809 

28 RV9CVA Осипов Виктор Георгиевич 57 49 57 49 53 47 2303 

29 UA4FDL Водянов Геннадий Константинович 40 33 40 33 39 33 1089 

30 UA3SDN Новиков Дмитрий Евгеньевич 18 17 18 17 16 15 255 

31 RA3XCZ Козин Владимир Владимирович 8 8 8 8 8 8 64 

A5. SOMB HP SSB - Один оператор - все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более мощности, разрешенной лицензией участника, телефон (SSB) 
1 R3RZ Гогулин Павел Юрьевич 294 281 294 281 189 184 51704 

2 RA3OA Мальцев Павел Васильевич 296 281 296 281 184 175 49175 

3 RC5Z Медведев Виталий Александрович 288 279 288 279 176 172 47988 

4 UA3PBL Симаков Владимир Иванович 264 253 264 253 178 173 43769 

5 RU8W Кинзягулов Урал Рифович 226 220 226 220 153 148 32560 

6 UD4D Комаров Антон Сергеевич 170 165 170 165 129 125 20625 

7 RZ3R Окороков Олег Витальевич 143 135 143 135 132 126 17010 

8 RW2Z Алёхин Виктор Александрович 136 130 136 130 107 104 13520 
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Место Позывной Ф.И.О. 
Связей Очки за связи Множитель 

Результат 
заяв. подтв. заяв. подтв. заяв. подтв. 

A6. SOMB LP SSB - Один оператор - все диапазоны, мощность до 100 ватт, телефон (SSB) 

1 RA3RA Платицын Игорь Иванович 251 249 251 249 169 167 41583 

2 RK4K Богачев Дмитрий Геннадьевич 203 199 203 199 150 147 29253 

3 R5EO Серженюк Александр Михайлович 212 202 212 202 142 138 27876 

4 R3EP Авилов Дмитрий Геннадьевич 190 185 190 185 142 138 25530 

5 RU4CK Сейдалиев Владимир Эмирович 180 177 180 177 129 128 22656 

6 UA6HML Дорошенко Николай Демьянович 160 153 160 153 125 119 18207 

7 R3AAA Малеев Владимир Александрович 148 143 148 143 111 108 15444 

8 R3KIK Цветков Дмитрий Вячеславович 135 129 135 129 108 103 13287 

9 R2EL Зыкин Анатолий Павлович 119 110 119 110 90 87 9570 

10 UA3RCU Берестовой Лев Анатольевич 111 98 111 98 106 94 9212 

11 R5EJ Лакшинский Николай Иванович 100 97 100 97 90 87 8439 

12 UA6YN Грешников Николай Николаевич 99 92 99 92 89 83 7636 

13 R2DQ Окружнов Игорь Вячеславович 104 87 104 87 89 73 6351 

14 R6DCS Смоленцев Сергей Валерьевич 83 75 83 75 75 70 5250 

15 RK3E Потапов Виталий Алексеевич 53 53 53 53 46 46 2438 

16 RN3RQ Яцкив Сергей Богданович 42 39 42 39 35 33 1287 

A8. SOSB 80M MIX - Один оператор - один диапазон 80 м, телеграф (CW) и телефон (SSB), мощность, разрешенная лицензией участника 
1 R5RA Михалин Максим Викторович 162 154 162 154 149 144 22176 

2 RM3G Еловик Геннадий Алексеевич 167 148 167 148 156 139 20572 

3 UA3DLD Осипов Александр Львович 75 71 75 71 71 69 4899 

A9. SOSB 40M MIX - Один оператор - один диапазон 40 м, телеграф (CW) и телефон (SSB), мощность, разрешенная лицензией участника 
1 RN6AT Калашников Валерий Кузьмич 315 292 315 292 275 258 75336 

2 RA7R Буханов Юрий Васильевич 277 272 277 272 252 248 67456 

3 RM1T Голыничев Евгений Анатольевич 261 247 261 247 235 225 55575 

4 UA6HLN Александров Георгий Шотович 185 176 185 176 173 164 28864 

5 HG5E Finta Tibor  179 166 179 166 179 166 27556 

6 UA3YFL Черепок Николай Васильевич 174 170 174 170 161 157 26690 

7 UA4HEZ Жабин Сергей Иванович 168 155 168 155 159 148 22940 

8 EW2ZC Засимович Михаил Владимирович 160 150 160 150 152 142 21300 

9 D0AG Kozyrev Alexander 122 121 122 121 115 114 13794 

10 R9YAY Черняев Владимир Дмитриевич 118 114 118 114 118 114 12996 
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Место Позывной Ф.И.О. 
Связей Очки за связи Множитель 

Результат 
заяв. подтв. заяв. подтв. заяв. подтв. 

11 RX1AG Иванов Валентин Владимирович 82 80 82 80 81 79 6320 

12 EU8AB Украинцев Дмитрий 83 79 83 79 83 79 6241 

13 RO9L Киктев Александр Николаевич 69 67 69 67 65 63 4221 

14 RT4M Дрыганов Сергей Иванович 62 59 62 59 62 59 3481 

15 R7TD Симонов Владимир Николаевич 55 53 55 53 51 50 2650 

16 RT1S Залозный Владимир Юрьевич 50 49 50 49 50 49 2401 

17 R3IBZ Смирнов Андрей Владимирович 54 46 54 46 54 46 2116 

18 R2SP Сорвилов Валерий Михайлович 41 37 41 37 41 37 1369 

19 RW3YB Бохонов Анатолий Александрович 30 29 30 29 30 29 841 

20 UA3PP Козырьков Николай Иванович 26 25 26 25 25 24 600 

21 RW0UM Полковников Николай Борисович 27 25 27 25 25 23 575 

A10. MOMB MIX - Много операторов – все диапазоны, телеграф (CW) и телефон (SSB) (в составе команды 2 – 3 участника) 

1 RY4F 
Стрелков Алексей Вячеславович 

320 306 320 306 227 219 67014 
Макаренко Светлана Вячеславовна 

2 RW4S 

Вахонин Константин Юрьевич 

291 283 291 283 213 207 58581 Шакуров Нурислам Ахметович 

Мельникова Полина Игоревна 

3 RD4FB 
Мальков Андрей Алексеевич 

273 252 273 252 214 199 50148 
Тимонин Максим Станиславович 

4 RK4HYT 

Бахаев Сергей Анатольевич 

234 221 234 221 194 187 41327 Сенгилевский Данила Сергеевич 

Батунин Андрей Александрович 

5 RO4S 
Загайнов Виктор Валентинович 

201 194 201 194 178 172 33368 
Гордеев Александр Сергеевич 

6 RK4W 

Торопов Иван Евгеньевич 

227 192 227 192 181 156 29952 Дерюгина Александра Геннадьевна 

Коробко Павел Анатольевич 

7 RZ4W 
Ельцов Андрей Юрьевич 

76 69 76 69 75 68 4692 
Байчурин Станислав Николаевич 
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Место Позывной Ф.И.О. 
Связей Очки за связи Множитель 

Результат 
заяв. подтв. заяв. подтв. заяв. подтв. 

8 RC9FC 

Безматерных Артём Леонидович 

78 76 78 76 62 61 4636 Ефремов Аслан Александрович 

Мурашов Ярослав Евгеньевич 

Группа В (Тамбовские участники) 

B1. SOMB HP MIX - Один оператор - все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более мощности, разрешенной лицензией участника, телеграф (CW) и 

телефон (SSB) 
1 RW3RN Кузнецов Александр Юрьевич 385 369 385 369 271 262 96678 

B2. SOMB LP MIX - Один оператор - все диапазоны, мощность до 100 ватт, телеграф (CW) и телефон (SSB) 

1 UA5R Кутанов Вячеслав Михайлович 347 325 347 325 246 232 75400 

2 UA3RBP Давыдов Сергей Иванович 165 155 165 155 146 138 21390 

B3. SOMB HP CW - Один оператор - все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более мощности, разрешенной лицензией участника, телеграф (CW) 

1 UA3R Россолов Виктор Рудольфович 262 244 262 244 194 181 44164 

2 RG3R Ходяков Александр Викторович 234 223 234 223 172 167 37241 

B4. SOMB LP CW - Один оператор - все диапазоны, мощность до 100 ватт, телеграф (CW) 

1 UA3RBR Рожков Сергей Николаевич 359 340 359 340 221 212 72080 

B5. SOMB HP SSB - Один оператор - все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более мощности, разрешенной лицензией участника, телефон (SSB) 

1 R3RZ Гогулин Павел Юрьевич 294 281 294 281 189 184 51704 

2 RZ3R Окороков Олег Витальевич 143 135 143 135 132 126 17010 

B6. SOMB LP SSB - Один оператор - все диапазоны, мощность до 100 ватт, телефон (SSB) 

1 RA3RA Платицын Игорь Иванович 251 249 251 249 169 167 41583 

2 UA3RCU Берестовой Лев Анатольевич 111 98 111 98 106 94 9212 

3 RN3RQ Яцкив Сергей Богданович 42 39 42 39 35 33 1287 

B8. SOSB 80M MIX - Один оператор - один диапазон 80 м, телеграф (CW) и телефон (SSB), мощность, разрешенная лицензией участника 

1 R5RA Михалин Максим Викторович 162 154 162 154 149 144 22176 

Спортсмены, приславшие отчет для контроля 

1 D1CW Отчет для контроля 

2 RT3G Отчет для контроля 

3 RV3ML Отчет для контроля 

4 UA3RW Отчет для контроля 

5 UA9SMU Отчет для контроля 
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Спортсмены, снятые с зачета 

1 R3ER Систематическая ошибка в контрольном номере – п. 18.3.16.5 Правил вида спорта «Радиоспорт» 

2 RT6N Превышен порог 20% снятых радиосвязей, п. 18.3.16.9.2 Правил вида спорта «Радиоспорт» 

Спортсмены, не приславшие отчеты 

1 RA3DS 

 

 

 

Главный судья, 

спортивный судья всероссийской категории                                                                         А.В. Бойцов (R3RK) 

 

 

Главный секретарь, 

спортивный судья первой категории                                                                                      А.Г. Кожевников (UA3RF) 
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Результаты 

Чемпионата Тамбовской области по радиосвязи на КВ: «СQ R3R» 

(спортивные дисциплины: радиосвязь на КВ – смесь 14501321811Я; радиосвязь на КВ – телеграф 1450071811Я; 

радиосвязь на КВ – телефон 1450061411Я) 

Дата проведения: 11 августа 2023 г. 

Дата подписания протокола ГСК 11 октября 2023 г. 

 

Место проведения: на местах расположения радиостанций. 
 

Личный зачет 

Выполнение спортивных нормативов ЕВСК 
 

 
 

Место Позывной Ф.И.О. Разряд Результат % от ВИП ЕВСК 
Разрядные нормативы 

выполнено подтверждено 

Состав: МСМК – 3; МС – 10; КМС – 4; 1 сп. разряд – 5;  2,3 сп. разряд – 1; ВИП=110264 

Радиостанция с одним участником. Спортивная дисциплина - 14501321811Я (радиосвязь на КВ - смесь) 

1 UA6CC Кондратьев Виктор Николаевич МСМК 119019 107 КМС   

2 R2AA Даниэльян Евгений Эдуардович МСМК 118104 107 КМС   

3 R7AW Карабут Сергей Георгиевич МС 111160 100 КМС   

4 RM5F Филоненко Виталий Анатольевич КМС 101529 92 КМС  КМС 

5 RW3RN Кузнецов Александр Юрьевич МСМК 96678 87 КМС   

6 R3OM Попов Владимир Валентинович МС 90360 81 КМС   

7 R3EA Чикин Валерий Иванович МС 78521 71 1   

8 UA5R Кутанов Вячеслав Михайлович МС 75400 68 1   

9 RN6AT Калашников Валерий Кузьмич КМС 75336 68 1   

10 RL4A Орехов Николай Викторович МС 75026 68 1   

11 RA7R Буханов Юрий Васильевич 1 67456 61 1  1 

12 RL3T Горшков Алексей Александрович - 62780 56 2   

13 RA9SF Арсланов Василь Галеевич МС 62192 56 2   

14 R4ACY Барах Сергей Исаакович КМС 57181 51 2   

15 RM1T Голыничев Евгений Анатольевич МС 55575 50 2   

16 R7AM Сергеев Сергей Алексеевич - 45360 41 3   

17 RA3GAA Вобликов Игорь Иванович - 37840 34 -   

18 RL2Y Борщев Александр Яковлевич 2 31706 28 -   

19 UA6HLN Александров Георгий Шотович - 28864 26 -   



Приложение № 2                                     Чемпионат Тамбовской области по радиосвязи на КВ: «CQ R3R» 2023     Лист 2 из 5 
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20 UA3YFL Черепок Николай Васильевич 1 26690 24 -   

21 RK3Y Курилов Михаил Анатольевич - 26296 23 -   

22 RD3FI Струсевич Валентин Михайлович - 23074 20 -   

23 UA4HEZ Жабин Сергей Иванович 1 22940 20 -   

24 R5RA Михалин Максим Викторович МС 22176 20 -   

25 UA3RBP Давыдов Сергей Иванович - 21390 19 -   

26 RM3G Еловик Геннадий Алексеевич МС 20572 18 -   

27 RA4CL Никишов Александр Владимирович - 16950 15 -   

28 D0AG Козырев Александр - 13794 12 -   

29 R4HIA Шведов Сергей Александрович - 13132 11 -   

30 R9YAY Черняев Владимир Дмитриевич - 12996 11 -   

31 UA3YDI Мальцев Анатолий Евгеньевич - 10464 9 -   

32 RT2P Тарасенко Сергей Михайлович - 6480 5 -   

33 RX1AG Иванов Валентин Владимирович 1 6320 5 -   

34 UA3DLD Осипов Александр Львович - 4899 4 -   

35 RO9L Киктев Александр Николаевич - 4221 3 -   

36 RT4M Дрыганов Сергей Иванович МС 3481 3 -   

37 RA3VE Богданов Николай Григорьевич КМС 2912 2 -   

38 R7TD Симонов Владимир Николаевич МС 2650 2 -   

39 RA4CCK Бурмистров Виктор Михайлович - 2500 2 -   

40 RT1S Залозный Владимир Юрьевич - 2401 2 -   

41 R3IBZ Смирнов Андрей Владимирович - 2116 1 -   

42 R3PIQ Савин Николай - 2107 1 -   

43 R9QQ Горшков Владимир Андреевич - 1968 1 -   

44 R2SP Сорвилов Валерий Михайлович - 1369 1 -   

45 RW3YB Бохонов Анатолий Александрович - 841 - -   

46 UA3PP Козырьков Николай Иванович 1 600 - -   

47 RW0UM Полковников Николай Борисович - 575 - -   

Состав: ЗМС – 1; МСМК – 1; МС – 9; КМС – 11; 1 сп. разряд – 4;2 сп. разряд – 2; ВИП=74800 

Радиостанция с одним участником. Спортивная дисциплина - 1450071811Я (радиосвязь на КВ - телеграф) 

1 RG9A Куриный Юрий Алексеевич ЗМС 79453 106 КМС   

2 R3EC Медов Анатолий Николаевич МС 78171 104 КМС   
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3 RK3TT Соколов Дмитрий Александрович КМС 74148 99 КМС  КМС 

4 UA3RBR Рожков Сергей Николаевич МС 72080 96 КМС   

5 UA3MIF Тришин Владимир Николаевич МС 68138 91 КМС   

6 UA4AQL Дудин Александр Сергеевич МС 67798 90 КМС   

7 UI3F Самойлов Александр Васильевич КМС 64056 85 КМС  КМС 
8 R7MM Сергеев Сергей Алексеевич  КМС 62034 82 КМС  КМС 
9 RA3AN Корнев Николай Анатольевич КМС 61610 82 КМС  КМС 
10 UR7MZ Супрунов Владимир Викторович - 61204 81 КМС КМС  

11 RK3ER Волобуев Александр Николаевич МС 59904 80 КМС   

12 RX3Q Орехов Игорь Владимирович - 58548 78 1 1  

13 UI7D Павленко Александр Григорьевич КМС 58548 78 1   

14 R7AT Шейкин Виктор Сергеевич МС 52455 70 1   

15 RU9TN Брюнин Игорь Иванович 1 52074 69 1  1 

16 RJ3A Власов Вячеслав Петрович КМС 51789 69 1   

17 UA4AGT Шпилевой Николай Михайлович 1 48360 64 1  1 

18 UA3R Россолов Виктор Рудольфович МСМК 44164 59 2   

19 R3OR Бражина Александр Петрович - 40984 54 2  2 

20 RW3X Рыбасов Михаил Владимирович МС 39840 53 2   

21 R6DM Блощицын Евгений Викторович КМС 39440 52 2   

22 RG3R Ходяков Александр Викторович - 37241 49 3  3 

23 RX3QNE Оников Михаил Викторович КМС 36182 48 3   

24 UA1F Протацкий Василий Георгиевич МС 33734 45 3   

25 RN4HAB Загреков Сергей Иванович - 30636 40 3  3 

26 RT3C Кайнов Максим - 30369 40 3  3 

27 RN4AO Евстегнеев Геннадий Владимирович 1 28459 38 -   

28 RW3AI Бобров Валерий Федотович КМС 27816 37 -   

29 R5FP Журавлев Юрий Петрович - 23275 31 -   

30 RY3PAE Савин Евгений Иванович - 17446 23 -   

31 UI8C Медяков Аркадий Вилорьевич - 16492 22 -   

32 D1M Толстолитко Александр Павлович - 13910 18 -   

33 R8WO Некрасов Василий Павлович КМС 9202 12 -   

34 UA9XO Опекан Михаил Антонович КМС 8464 11 -   

35 RT5C Чайковский Игорь Анатольевич МС 5670 7 -   

36 RK2M Попов Валентин Николаевич - 4224 5 -   

37 RN4SC Гневашев Александр Сергеевич 1 2809 3 -   
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38 R4RN Ляхов Виктор Иванович - 2601 3 -   

39 RV9CVA Осипов Виктор Георгиевич - 2303 3 -   

40 UA4FDL Водянов Геннадий Константинович 2 1089 1 -   

41 UA3SDN Новиков Дмитрий Евгеньевич - 255 - -   

42 RA3XCZ Козин Владимир Владимирович 2 64 - -   

Состав: МСМК – 1; МС – 5; КМС – 2; 1 сп. разряд – 5; 2, 3 сп. разряды – 3; ВИП=46977 

Радиостанция с одним участником. Спортивная дисциплина - 1450061811Я (радиосвязь на КВ - телефон) 

1 R3RZ Гогулин Павел Юрьевич МС 51704 110 КМС   

2 RA3OA Мальцев Павел Васильевич МСМК 49175 104 КМС   

3 RC5Z Медведев Виталий Александрович МС 47988 102 КМС   

4 UA3PBL Симаков Владимир Иванович КМС 43769 93 КМС  КМС 

1 RA3RA Платицын Игорь Иванович МС 41583 88 КМС   

5 RU8W Кинзягулов Урал Рифович МС 32560 69 1   

2 RK4K Богачев Дмитрий Геннадьевич МС 29253 62 1   

3 R5EO Серженюк Александр Михайлович - 27876 59 2 2  

4 R3EP Авилов Дмитрий Геннадьевич 2 25530 54 2  2 

5 RU4CK Сейдалиев Владимир Эмирович 1 22656 48 3   

6 UD4D Комаров Антон Сергеевич 2 20625 43 3   

6 UA6HML Дорошенко Николай Демьянович 1 18207 38 -   

7 RZ3R Окороков Олег Витальевич 1 17010 36 -   

7 R3AAA Малеев Владимир Александрович - 15444 32 -   

8 RW2Z Алёхин Виктор Александрович - 13520 28 -   

8 R3KIK Цветков Дмитрий Вячеславович - 13287 28 -   

9 R2EL Зыкин Анатолий Павлович 3 9570 20 -   

10 UA3RCU Берестовой Лев Анатольевич - 9212 19 -   

11 R5EJ Лакшинский Николай Иванович 1 8439 17 -   

12 UA6YN Грешников Николай Николаевич - 7636 16 -   

13 R2DQ Окружнов Игорь Вячеславович - 6351 13 -   

14 R6DCS Смоленцев Сергей Валерьевич 1 5250 11 -   

15 RK3E Потапов Виталий Алексеевич КМС 2438 5 -   

16 RN3RQ Яцкив Сергей Богданович - 1287 - -   

Состав: МСМК – 1; МС – 4; КМС – 5; 1 сп. разряд – 6; 2, 3 сп. разряды – 2; ВИП=50019 
Радиостанция с двумя – тремя участниками. Спортивная дисциплина - 14501321811Я (радиосвязь на КВ - смесь) 

1 RY4F 
Стрелков Алексей Вячеславович МС 67014 133 КМС   

Макаренко Светлана Вячеславовна 3 67014 133 КМС КМС  
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2 RW4S 

Вахонин Константин Юрьевич МСМК 58581 117 КМС   

Шакуров Нурислам Ахметович МС 58581 117 КМС   

Мельникова Полина Игоревна 1 58581 117 КМС КМС  

3 RD4FB 
Мальков Андрей Алексеевич 3 50148 100 КМС КМС  

Тимонин Максим Станиславович КМС 50148 100 КМС  КМС 

4 RK4HYT 

Бахаев Сергей Анатольевич КМС 41327 82 КМС  КМС 

Сенгилевский Данила Сергеевич 1 41327 82 КМС КМС  

Батунин Андрей Александрович 2Ю 41327 82 КМС КМС  

5 RO4S 
Загайнов Виктор Валентинович МС 33368 66 1   

Гордеев Александр Сергеевич МС 33368 66 1   

6 RK4W 

Торопов Иван Евгеньевич КМС 29952 59 2   

Дерюгина Александра Геннадьевна 1 29952 59 2   

Коробко Павел Анатольевич КМС 29952 59 2   

7 RZ4W 
Ельцов Андрей Юрьевич КМС 4692 9 -   

Байчурин Станислав Николаевич - 4692 9 -   

8 RC9FC 

Безматерных Артём Леонидович 1 4636 - -   

Ефремов Аслан Александрович 1 4636 - -   

Мурашов Ярослав Евгеньевич 1 4636 - -   

 

 

 

Главный судья, 

спортивный судья всероссийской категории                                                                         А.В. Бойцов (R3RK) 

 

 

Главный секретарь, 

спортивный судья первой категории                                                                                      А.Г. Кожевников (UA3RF) 
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